

Ucieklak-Jeż, Paulina

Od redaktorów

Prace Naukowe AJD. Pragmata Tes Oikonomias 5, 7

2011

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Od redaktorów

W czasopiśmie „Prace Naukowe Akademii im. Jana Długosza w Częstochowie. Seria: Pragmata tes Oikonomias” są publikowane wyniki cyklicznych spotkań ekonomistów z wielu ośrodków naukowych.

Niniejszy tom to pokłosie konferencji zatytułowanej *Społeczne aspekty gospodarki rynkowej*, która odbyła się w dn. 5–7 września 2011 r. w ośrodku wypoczynkowym „Orle Gniazdo” w Hucisku. Patronat nad konferencją objęło Ministerstwo Rozwoju Regionalnego, a chęć udziału w niej zadeklarowało ponad 130 naukowców.

Wygłoszono przeszło 70 referatów o tematyce mieszczącej się w obszarze szeroko rozumianych społecznych aspektów gospodarki rynkowej. Uczestnicy konferencji dyskutowali m.in. na temat metodologii badań w zakresie ekonomii społecznej i rozwoju regionalnego. Zaprezentowano możliwości i instrumenty pozyskiwania danych dotyczących rozwoju gospodarczego konkretnych obszarów. Duże zainteresowanie wzbudziło wystąpienie Haliny Rozpondek, podczas którego autorka omówiła rolę, jaką rozwój regionów odgrywa w gospodarce polskiej i co do niej wnosi. Wiele miejsca poświęcono gospodarce Śląska. Dyskutowano nad sposobami badań i możliwościami analizy czynników istotnych dla pomiarów efektywności gospodarki.

Obok gospodarzy z częstochowskiej Akademii im. Jana Długosza, w spotkaniu wzięli udział pracownicy nauki z wiodących uczelni ekonomicznych w Polsce. Przybyli również goście z zagranicznych ośrodków naukowych: z Włoch, Niemiec, Słowacji, Czech, Belgii i Białorusi. Prezentowali oni sposoby prowadzenia badań w oparciu o regiony gospodarcze swoich państw, na bazie czego dyskutowano nad podobieństwami i różnicami zachodzącymi między poszczególnymi krajami.

Dziękuję recenzentom serii „Pragmata tes Oikonomias” za wnikliwe i życzliwe opinie oraz Pani Ewie Książek za zaangażowanie, jakie wykazała na etapie przygotowania niniejszego opracowania.

Paulina Ucieklak-Jeż